
Упатство:
Испитот содржи 15 прашања. Изберете само еден точен одговор (A, B или C). 

ПОСТ-ТЕСТ: Мода без отпад 

Која е главната цел на одговорната мода?
A. Прифаќање на трендовите  
B. Зголемена продажба  
C. Негување на поединците и животната средина  

2. Кога се одржува Неделата на модната револуција?
A. Во текот на април 
B. Во текот на декември 
C. Во текот на август  

3. Кој од овие материјали се рециклира?
A. Органска волна 
B. Суров памук 
C. Полиестер добиен од PET шишиња

4. Кој бод се користи при рачно шиење?
A. Машинско шиење 
B. Слепа линија 
C. Затворен шев

5. Кои се придобивките од поправка на облека?
A. Поради нивната мода 
B. Бидејќи се поскапи 
C. Бидејќи нивниот век на траење е зголемен, а отпадот е минимизиран

6. Што претставува „зелено перење“?
A. Зелено боење на текстил 
B. Брендови кои се преправаат дека се еколошки 
C. Одржливо одржување на облеката



7. Кој слоган најефикасно го отелотворува концептот на мода без отпад?
A. Купувајте колку што сакате 
B. Модата еволуира секојдневно 
C. Едноставноста е клучна

8. Кој од следниве материјали е еколошки?
A. Лен 
B. Акрил 
C. Најлон

9. Што претставува природна боја?
A. Полимер 
B. Куркумин 
C. Калциум сулфат

10. Кој материјал е најсоодветен за природно боење?
A. Полиестер 
B. Памук 
C. Најлон

11. Што е рециклирање?
A. Рециклирање на текстил 
B. Купување на половна облека 
C. Иновативно пренаменување на половни предмети

12. Кој од следниве брендови е пример за брза мода?
А. Патагонија 
B. Х&М 
C. Веја

ПОСТ-ТЕСТ: Мода без отпад 



13. Што претставува брза мода?
A. Спортска облека
B. Брзо, големо производство на прифатлива облека  
C. Стил под влијание на технологијата

14. Колкава е просечната количина на вода потребна за производство на
една памучна маица?
А. 500 литри
B. 1.200 литри
C. Околу 2.700 литри

15. Кое е значењето на концептот „нула отпад“ во модата?
A. Облека за носење изработена исклучиво од природни материјали
B. Дизајнирање облека без создавање отпад
C. Производство на облека исклучиво во мали претпријатија

ПОСТ-ТЕСТ: Мода без отпад 


